



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Pesquisa realizada entre 10/06/2022 10:55:20 e 10/06/2022 16:15:14

Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Açúcar cristalizado na cor branca, pct de 1k	3	6.100 Quilogramas	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 42.639,00
2) Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g	3	8.510 Pacotes	R\$ 13,43 (un)	-	R\$ 13,43	R\$ 114.289,30
3) Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	3	2.600 Quilogramas	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 25.896,00
4) Macarrão, pct de 500g	3	4.400 Pacotes	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 31.328,00
5) Biscoito água e sal- pct C/ 400G	3	1.150 Pacotes	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 8.268,50
6) Óleo de soja garrafa 900ml	3	3.740 Unidades	R\$ 12,32 (un)	-	R\$ 12,32	R\$ 46.076,80
7) Farinha de mandioca regional – 1 kg	3	2.080 Quilogramas	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 21.777,60
8) Leite em pó integral pct de 200g	3	5.100 Unidades	R\$ 11,74 (un)	-	R\$ 11,74	R\$ 59.874,00
9) Manteiga pote de 500g	3	1.340 Unidades	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 37.453,00
10) Arroz agulha, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	3	9.250 Quilogramas	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 75.942,50
11) Feijão preto, pct de 1kg	3	1.250 Quilogramas	R\$ 10,33 (un)	-	R\$ 10,33	R\$ 12.912,50
12) Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg	3	620 Quilogramas	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 1.320,60
13) Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g	3	290 Pacotes	R\$ 10,48 (un)	-	R\$ 10,48	R\$ 3.039,20
14) Vinagre – frasco de 750 MI	3	630 Unidades	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 4.082,40
15) Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.	3	1.070 Unidades	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 9.416,00
16) Água mineral 500ml	3	1.720 Unidades	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 3.990,40
17) Biscoito de maisena pacote de 400g	3	1.350 Unidades	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 9.544,50



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

18) Suco em garrafa natural, sabores diversos 500ml frasco	3	550 Unidades	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 4.609,00
19) Suco em pó, cx c/ 15und de 20gr sabores diversos	3	295 Caixas	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 3.041,45
20) Margarina pote c/ 500gr	3	1.505 Potes	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 14.824,25
21) Extrato de tomate, caixa 350g c/ 24 Und	3	112 Caixas	R\$ 61,68 (un)	-	R\$ 61,68	R\$ 6.908,16
22) Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg	3	1.520 Quilogramas	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 10.229,60
23) Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg	3	1.510 Quilogramas	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 8.335,20
24) Farinha de milho 500g	3	530 Unidades	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 2.178,30
25) Creme de leite 200g	3	1.610 Unidades	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 7.051,80
26) Milho de mungunzá 500g	3	550 Pacotes	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 3.327,50
27) Leite condensado c/ 27 Unidade 395g	3	255 Caixas	R\$ 120,35 (un)	-	R\$ 120,35	R\$ 30.689,25
28) Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g	3	475 Unidades	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 2.451,00
29) Goiabada 600g	3	440 Unidades	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 3.498,00
30) Ervilha, lata c/ 280g	3	300 Unidades	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 735,00
31) Coco ralado, sem açúcar, pct c/ 100g	3	610 Pacotes	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 2.580,30
32) Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 500g	3	800 Pacotes	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 4.864,00
33) Milho p/ pipoca, pct c/ 500g	3	535 Pacotes	R\$ 3,23 (un)	-	R\$ 3,23	R\$ 1.728,05
34) Milho verde – 280g	3	490 Unidades	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 1.494,50
35) Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros	3	194 Fardos	R\$ 43,79 (un)	-	R\$ 43,79	R\$ 8.495,26
36) Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g	3	885 Unidades	R\$ 8,39 (un)	-	R\$ 8,39	R\$ 7.425,15
37) Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g	3	950 Pacotes	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 4.949,50
38) Bebida láctea fermentada de polpa de frutas, integral c/ iogurte e polpa de frutas resfriada, cartela c/ 6 und 540g a bandeja	3	1.140 Unidades	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 10.750,20
39) Flocão de arroz 500g	3	830 Pacotes	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 3.261,90
40) Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem c/ 200ml em caixinha, canudinho anexo pct c/ 3und	3	3.010 Unidades	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 4.846,10
41) Leite de coco tradicional, Garrafa c/	3	780 Unidades	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 2.402,40
42) Polpa de frutas variadas sabor (maracujá, acerola, abacaxi) 1kg	3	2.210 Unidades	R\$ 12,39 (un)	-	R\$ 12,39	R\$ 27.381,90
43) Azeite de oliva – frasco de 500ml	3	105 Unidades	R\$ 30,06 (un)	-	R\$ 30,06	R\$ 3.156,30
44) Frango inteiro de 1ª qualidade congelado c/ adição de água de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso.	3	5.200 Quilogramas	R\$ 15,73 (un)	-	R\$ 15,73	R\$ 81.796,00
45) Charque pct c/ 500g	3	1.830 Unidades	R\$ 34,10 (un)	-	R\$ 34,10	R\$ 62.403,00
46) Ovo vermelho, tipo extra, classe A, com 12 bandeja c/ 30und	1	165 Caixas	R\$ 215,00 (un)	-	R\$ 215,00	R\$ 35.475,00
47) Pães Frances - 50g a und	3	13.400 Unidades	R\$ 0,60 (un)	-	R\$ 0,60	R\$ 8.040,00



48) CARNE BOVINA COM OSSO 1KG	3	2.100 Quilogramas	R\$ 30,03 (un)	-	R\$ 30,03	R\$ 63.063,00
49) Carne bovina moída	3	1.600 Quilogramas	R\$ 35,06 (un)	-	R\$ 35,06	R\$ 56.096,00
50) Cocha e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade congelado,	3	610 Quilogramas	R\$ 17,92 (un)	-	R\$ 17,92	R\$ 10.931,20
51) Fermento em pó instantâneo 500gr	3	90 Unidades	R\$ 25,54 (un)	-	R\$ 25,54	R\$ 2.298,60
52) Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg	3	2.200 Quilogramas	R\$ 29,08 (un)	-	R\$ 29,08	R\$ 63.976,00
53) Carne bovina do tipo – paulista, alcatra, maminha - kg	3	1.710 Quilogramas	R\$ 35,50 (un)	-	R\$ 35,50	R\$ 60.705,00
54) Gelatina sabores variados	3	525 Unidades	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 1.674,75
55) Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6º mês	3	100 Pacotes	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00

Valor Global: R\$ 1.136.721,92

Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar cristalizado na cor branca, pct de 1k

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Quilogramas	Açúcar cristalizado na cor branca, pct de 1k	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	Data: 02/08/2021 09:00
Objeto: "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS SEGUINTE SECRETARIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E FINANÇAS (SEMAF), SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA (SEMAGRI), SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMOSP) E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMTAS), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 26143
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: AÇUCAR: Cristalizada - AÇUCAR: Cristalizada, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo 2 kl(em polietileno), contendo	Quantidade: 1.280
	Unidade: KG
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,45
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 6,50
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 6,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 29/07/2021 10:00
--	-------------------------------



Objeto: FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO.

Descrição: **AÇUCAR CRISTALIZADO Aspecto solido com cristais bem definidos de origem vegetal** - AÇUCAR CRISTALIZADO Aspecto solido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade. Constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto, cor branca, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, mofo, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais e substâncias nocivas. Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo peso líquido 02 kg. Informações nutricionais: porção de 5g: valor energético 18 kcal, carboidrato 5g. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 26490

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Pct 2kg

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.781.953/0001-93 * VENCEDOR *	A. A. DE LIRA	R\$ 8,54

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 15/06/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A UNIDADE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO DISTRITO DO TABOCO DO MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO X DESTE EDITAL.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 864

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Descrição: Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, em polietileno, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar com a data de fabricação. Deverá apresentar validade. Similar: Sonora, Açúcar União, Cristal. Embalagem plástica de 2Kg (d - Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, em polietileno, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar com a data de fabricação. Deverá apresentar validade. Similar: Sonora, Açúcar União, Cristal. Embalagem plástica de 2Kg (dois quilos).

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_corguinho

Quantidade: 250

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.341.960/0001-79 * VENCEDOR *	GABY SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 5,99
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 6,15
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 6,17
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 6,18
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,18
20.419.294/0001-06	EFICAZ LOGISTICA ATACADO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,18
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE	R\$ 6,18
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,18



Item 2: Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g

Preço Estimado: R\$ 13,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,43

Quantidade	Descrição	Observação
8.510 Pacotes	Café torrado e moído, prensado a vácuo- pct 250g	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data:	10/05/2022 13:00
Objeto:	Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos, diversos e carnes a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Café - Café Intensidade: Suave , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído	SRP:	SIM
CatMat:	463594 - CAFÉ	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:985693
		Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.796.012/0001-90 * VENCEDOR *	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,60
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Fundação Municipal de Saúde de Niterói	Data:	10/05/2022 10:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de café, açúcar e adoçante, a fim de atender as necessidades da fundação municipal de saúde de Niterói.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Café - Café Intensidade: Média , Tipo: Superior , Apresentação: Torrado Moído	SRP:	SIM
CatMat:	463579 - CAFÉ	Identificação:	NºPregão:452021 / UASG:925016
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	11.125
		Unidade:	Pacote 500,00 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.102.265/0001-75 * VENCEDOR *	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,70
17.467.515/0001-07	CAFE TRES CORACOES S.A	R\$ 17,03
28.128.565/0001-78	PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 18,00
31.021.788/0001-46	F PEREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,00
38.749.487/0001-82	AGROPECUARIA FAZENDA DO BENTO IND E COM LTDA	R\$ 19,90
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Defensoria Pública do Estado de Rondônia	Data:	10/05/2022 09:30
		Modalidade:	Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (café e açúcar) para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo

CatMat: 463574 - CAFÉ

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:926224

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.052

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.565/0001-78 * VENCEDOR *	PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 16,00
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 16,66
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 17,89
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,70
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI	R\$ 20,00
41.955.367/0001-46	COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETO DO BRASIL LTDA	R\$ 20,00

Item 3: Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 9,96 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Quilogramas	Feijão carioca, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO

Data: 10/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928964

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.086

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 10,50
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Silva Dourado

Data: 09/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Silva Dourado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928804

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.064/0001-00 * VENCEDOR *	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,38

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -FMCA
Prefeitura Municipal de Triunfo/RS

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios não perecíveis para atender a demanda do Abrigo Municipal Ana Maria Franco por um período de 6 meses. A entrega deverá ser feita mensalmente, no próprio Abrigo Municipal. As quantidades deverão ser solicitadas conforme a necessidade da casa.

Descrição: Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1 kg, data de validade mínima de 6 meses. A data de fabricação - Feijão carioca, tipo 1, embalagem de 1 kg, data de validade mínima de 6 meses. A data de fabricação

Data: 02/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1522022

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pro
nimb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 45

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.248.895/0001-74 * VENCEDOR *	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,38

Item 4: Macarrão, pct de 500g

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Pacotes	Macarrão, pct de 500g	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Objeto: Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos, diversos e carnes a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES.

Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458980 - MACARRÃO

Data: 10/05/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:985693

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	Data: 10/05/2022 08:00
Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928964
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,57
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,16
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,16
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,16
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,16
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO NASSER	Data: 06/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929263
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 272
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,99
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,00
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 9,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 9,00



Item 5: Biscoito água e sal- pct C/ 400G

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	Biscoito água e sal- pct C/ 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 09/05/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:100082022 / UASG:982791
	Lote/Item: 3/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 400 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 * VENCEDOR *	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,97
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 6,97
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 7,66
03.602.654/0001-83	C.F CONFIANCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,84
37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Aplicação: Alimentação Humana	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:984683
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 850
	Unidade: Pacote 360 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.825.009/0001-74 * VENCEDOR *	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 8,05
22.675.610/0001-28	WALTER BARSANULFO PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 05/05/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado Integral , Tipo: Club Social

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980495

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.120

Unidade: Pacote 400 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,56
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,56
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,57

Item 6: Óleo de soja garrafa 900ml

Preço Estimado: R\$ 12,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.740 Unidades	Óleo de soja garrafa 900ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALECRIM

Objeto: AQUISIÇÃO GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.

Descrição: OLEO DE SOJA TB 900ML - Óleo de soja de boa qualidade, embalagem íntegra, validade de seis meses.

Data: 08/04/2022 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: NÃO

Identificação: 0013/2022

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/04/2022 15:06

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 320

Unidade: TUBO

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.686.058/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE ALECRIM LTDA	R\$ 12,05
06.029.971/0001-40	EDER CENAIR PEREIRA	R\$ 12,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São José dos Ausentes

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, e materiais de copa e cozinha para manutenção das Secretarias Municipais e para merenda escolar

Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, REFINADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML

Data: 04/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0003/2022

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2022 10:20



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 76
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.203.115/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS GUIMARAES LTDA	R\$ 12,00
98.511.835/0001-00	COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA	R\$ 12,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 21/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ÓLEO DE SOJA LATA DE 900ML - ÓLEO DE SOJA LATA DE 900ML	SRP: NÃO
	Identificação: 2512022
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 105
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 12,90

Item 7: Farinha de mandioca regional – 1 kg

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.080 Quilogramas	Farinha de mandioca regional – 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Silva Dourado	Data: 09/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Silva Dourado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928804
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 64
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.064/0001-00 * VENCEDOR *	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 21 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Data:	01/04/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar, Chamada Pública 01/2021 da 160515 (Participante a 21Cia E Cnst)	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP:	NÃO
CatMat:	459009 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 160022
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.101.357/0001-43 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO INDIGENA DA ETNIA TUYUKA MORADORES DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA - AIETUM - SGC	R\$ 10,25	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Data:	01/02/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de alimento do Programa da Agricultura Familiar	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	"FARINHA MANDIOCA" - "FARINHA MANDIOCA", APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPOCLASSE BRANCA	SRP:	NÃO
CatMat:	397955 - "FARINHA MANDIOCA", APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO SUBGRUPO:FINA BENEFICIADA, TIPO CLASSE:BRANCA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 160130
		Lote/Item:	17/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.355.554/0001-16 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE UBERLANDIA E REGIAO	R\$ 11,16	

Item 8: Leite em pó integral pct de 200g

Preço Estimado: R\$ 11,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,74

Quantidade	Descrição	Observação
5.100 Unidades	Leite em pó integral pct de 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data:	10/05/2022 13:00
Objeto:	Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos, diversos e carnes a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:985693
		Lote/Item:	/16



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.796.012/0001-90 * VENCEDOR *	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 11,84***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI**Data:** 08/02/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Leite condensado - Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A,**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:980511**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 312777 - "LEITE CONDENSADO"**Adjudicação:** 18/02/2022 08:42**Homologação:** 09/03/2022 15:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,84
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,85
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,95
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 13,00
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 13,44
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 13,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 16,75
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 20,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 10,21***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG**Data:** 07/02/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à merenda escolar das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil de João Monlevade, Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Secretarias da Administração Municipal Direta..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Leite em pó - Origem: De Vaca 0, Teor Gordura: Integral 0, Solubilidade: Instantâneo 0,**Identificação:** N°Pregão:702021 / UASG:984723**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 446019 - LEITE EM PÓ**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.248**Unidade:** Embalagem 400,00 G**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.019.425/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 10,21
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,24
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 11,77
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,48
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 13,18
27.732.947/0001-43	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 13,89
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCA O LTDA	R\$ 15,48

Item 9: Manteiga pote de 500g

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.340 Unidades	Manteiga pote de 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Data: 14/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS POR UM PERIODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MANTEIGA PURA SEM SAL, POTE DE 500G - MANTEIGA PURA SEM SAL, POTE DE 500G

Identificação: 00001722

Lote/Item: 1/125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: POTE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.370.090/0001-52 * VENCEDOR *	R. R SUPERMERCADO LTDA	R\$ 26,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 23,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

Data: 20/01/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL: ESTOCÁVEIS E NÃO ESTOCÁVEIS (CARNES, VERDURAS E OUTROS), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLAR E ENSINO INFANTIL CRECHES, RECURSOS FNDE (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CRECHE), QESE E RECURSO PRÓPRIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34810

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: MANTEIGA DE LEITE - 500 gr COM SAL - MANTEIGA DE LEITE - 500 gr COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E SAL (CLORETO DE SÓDIO) NÃO CONTÉM GLÚTEN. ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS), (CONFORME ACÓRDÃO 1416/2010 -2ª CÂMARA - TCU). PARÂMETRO DE QUALIDADE: EQUIVALENTE SCALA OU DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM 500 GR

Quantidade: 610

Unidade: PT

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.003.461/0001-08 * VENCEDOR *	SILVIO JOSE DE ALMEIDA 92836143649	R\$ 23,25
29.412.936/0001-01	TIAGO LUIS DO NASCIMENTO 22300818884	R\$ 23,29
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 23,40
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 24,99
37.542.452/0001-05	PRO-ATIVA PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,85
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 31,90
71.005.516/0001-77	BISINOTO & BISINOTO LTDA	R\$ 32,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 33,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 26/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MANTEIGA EXTRA COM SAL POTE 500 GR - MANTEIGA EXTRA COM SAL POTE 500 GR	SRP: NÃO
	Identificação: 00014721
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 1.900
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.272.329/0001-65 * VENCEDOR *	VALTER ROSA DE LIMA	R\$ 33,89

Item 10: Arroz agulha, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Quantidade	Descrição	Observação
9.250 Quilogramas	Arroz agulha, tipo 1 isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, c/ grão inteiros, pct de 1kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IBIÁ/MG	Data: 27/10/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações, visando a aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ARROZ BRANCO subgrupo polido - ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, carunchos, larvas. Livre de umidade, com grãos inteiros. Rendimento pelo menos 2,5 vezes do volume cru. Marca equivalente ou similar ao Prato Fino. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. 5 Kg. Data de validade 6 meses a contar da data de entrega	SRP: SIM
	Identificação: 30542
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 14,50



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.166.089/0001-48	TROPICAL MINAS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,60
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 28,00
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE

Data: 24/09/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da alimentação escolar do município de Tomar do Geru durante o exercício financeiro de 2021

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ TIPO I - ARROZ TIPO I, subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 01, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica de 1kg. Com prazo de validade acima de 08 meses de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade acima citado e identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes da ANVISA.

Identificação: 29544

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 270

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Triunfo/RS

Data: 23/09/2021 00:00

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Modalidade: Chamamento Público

SRP: NÃO

Descrição: Arroz agulha, grão longo, tipo 1, de 1ª qualidade, embalagem plástica de 1 kg. Data de validade de - Arroz agulha, grão longo, tipo 1, de 1ª qualidade, embalagem plástica de 1 kg. Data de validade de

Identificação: 4362021

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: triunfo-portais.govcloud.com.br/pro
nimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4.000

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.112.137/0001-09 * VENCEDOR *	COOP DOS TRABALHADORES ASSENT REGIAO PORTO ALEGRE LTDA	R\$ 5,13

Item 11: Feijão preto, pct de 1kg

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Quilogramas	Feijão preto, pct de 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO

Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

Data: 10/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928964

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 111

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 12,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

Data: 04/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928866

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.602.681/0001-07	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 10,30
* VENCEDOR *		
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de merenda escolar..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 04/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985267

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 8,70
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,80
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 9,20

Item 12: Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
620 Quilogramas	Sal refinado, iodado p/ consumo doméstico, pct 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO

Data: 10/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928964

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 249

Unidade: Saco 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.768.305/0001-05 * VENCEDOR *	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,15
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 2,16
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 2,16
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,16
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,16
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras

Data: 06/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:158404

Objeto: Aquisição e fornecimento de alimentos variados e seguros, que contribuam para o crescimento e desenvolvimento saudável dos alunos matriculados no IFBA/campus Barreiras, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD nº 6, de 8 de maio de 2020, a fim de promover melhoria do rendimento escolar e garantia da segurança alimentar e nutricional conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: BA

Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.615.228/0001-63 * VENCEDOR *	RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 2,23**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim	Data: 03/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929087
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Saco 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 2,23
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,23
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 2,23
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 2,23
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,23
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 2,23
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 2,25

Item 13: Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g

Preço Estimado: R\$ 10,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,48

Quantidade	Descrição	Observação
290 Pacotes	Tempero completo tradicional, mistura de sal refinado, podendo-se acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta, pct c/ 300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 15,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 233873 - TEMPERO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2022 / UASG: 160103
	Lote/Item: 45/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Quilograma



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 15,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 5,94**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 14/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160482 Lote/Item: /300 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/09/2021 11:09 Homologação: 30/09/2021 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.500 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (QR), material de acondicionamento e embalagens, salgados e doces para festas para atender as necessidades do comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Descrição: Pote de condimento - Tempero completo em pó - tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 1kg, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, declaração com teor de sódio adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,94
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 6,67
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 13,75
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14,85
27.621.519/0001-43	ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,50
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 16,57
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 17,45
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,45
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 17,45
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 17,45
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 9,99**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COROACI/MG	Data: 24/08/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar da rede de ensino municipal, conforme solicitação da secretaria de educação da Prefeitura Municipal de Coroaci-MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 27947 Lote/Item: 26/26 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Tempero completo- tradicional - Tempero completo- tradicional, sem pimentão, embalagem contendo 01KG, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	



Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.851.190/0001-77 * VENCEDOR *	MERCEARIA SONHO MEU LTDA	R\$ 9,99
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES	R\$ 10,00

Item 14: Vinagre – frasco de 750 ML

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	Vinagre – frasco de 750 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Data: 18/02/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: VINAGRE DE MAÇA, FRASCO DE 750 ML - VINAGRE DE MAÇA, FRASCO DE 750 ML

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 1.022

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.496.284/0001-51 * VENCEDOR *	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG

Data: 29/12/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR A MERENDA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34262

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 6,89



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 23/07/2021 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26210

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: FRA

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70 * VENCEDOR *	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 6,05

Item 15: Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Unidades	Achocolatado, de 400g, instantâneo, a base de açúcar, cacau.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 10/05/2022 13:00

Objeto: Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos, diversos e carnes a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:985693

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,87
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Data: 04/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985267

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL IRINEU ALBAN HENDGES	Data: 29/04/2022 14:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos 672 alunos matriculados na Escola Estadual Irineu Albano Hendges, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928870
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 47
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.088.861/0001-06 * VENCEDOR *	F C LAUERMANN EIRELI	R\$ 10,93
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 10,94
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 11,28

Item 16: Água mineral 500ml

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.720 Unidades	Água mineral 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 05/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para posterior e eventual aquisição de água mineral e botijão de gás, para atender as demandas das escolas da rede Municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação, neste município de Itapetim - PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás	SRP: SIM
CatMat: 445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:982453
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Garraão 20,00 L
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.133.438/0001-06 * VENCEDOR *	ALISSON DE ALBUQUERQUE SANTOS	R\$ 2,30
41.801.827/0001-81	CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO GOMES 12686153407	R\$ 2,60



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 2,45***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT		Data: 16/03/2022 15:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.		Modalidade: Pregao Presencial
		SRP: SIM
Descrição: AGUA MINERAL 500ML: AGUA MINERAL, MATERIAL AGUA MINERAL, TIPO EMBALAGE - AGUA MINERAL 500ML: AGUA MINERAL, MATERIAL AGUA MINERAL, TIPO EMBALAGE		Identificação: 12022
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Adjudicação: 16/03/2022 15:00
		Fonte: portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
		Quantidade: 6.500
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.889.414/0001-01	SUPERMERCADO AMANDA LTDA	R\$ 2,45
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 2,20***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA	Data: 22/02/2022 16:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - ÁGUA MINERAL	Modalidade: Compras de pequeno valor
Descrição: ÁGUA MINERAL GARRAFA PET COM 500ML COM GÁS. - ÁGUA MINERAL GARRAFA PET COM 500ML COM GÁS. [SC 0376-01/2022 - 3] Categoria: GENEROS ALIMENTÍCIOS	SRP: SIM
	Identificação: 28945
	Lote/Item: 2/18
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fieb.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,20
* VENCEDOR *		

Item 17: Biscoito de maisena pacote de 400g

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07
Quantidade	Descrição	Observação	
1.350 Unidades	Biscoito de maisena pacote de 400g		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 6,85***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: DIR.ENS.-REG.TAUBATE SECRETARIA DA EDUCACAO TAUBATÉ	Data: 27/04/2022 15:18
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080346000012022OC00034



Objeto: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL	Data: 26/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção de lanches aos usuários que participam das oficinas de PAIF e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos ofertados pelo CRAS.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM 400G - BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM 400G	Identificação: 00005922
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: marianapimentel.msgestaopublica.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.650.919/0001-06 * VENCEDOR *	ALISON JUNIOR ZUCHETTI	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,37

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 14/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G	Identificação: 00001622
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/
	Quantidade: 160
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.045.999/0001-71 * VENCEDOR *	MORAIS DOS SANTOS & SANTOS PANIFICADORA LTDA	R\$ 8,37



Item 18: Suco em garrafa natural, sabores diversos 500ml frasco

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Suco em garrafa natural, sabores diversos 500ml frasco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás

Data: 10/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Suco - Apresentação: Líquido 0, Sabor: Goiaba 0, Tipo: Natural 0, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- 0,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:989771

CatMat: 464759 - SUCO

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.573.774/0001-99 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 7,93
18.875.459/0001-02	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,17
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 17/02/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Suco concentrado de acerola - Suco concentrado de acerola, com rendimento de 1/3 partes. Embalagem íntegra, tipo garrafa de vidro ou de plástico de 500 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

SRP: NÃO

Identificação: 36379

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 7,60
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 7,70
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,29
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.

Descrição: SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e - SUCO CONCENTRADO: sabores variados (maracujá, acerola, manga, goiaba, abacaxi) pasteurizado, que contenha mínimo 60% de polpa de fruta e água em sua composição. Sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem devida ser atóxica e conter data de fabricação, marca, informação nutricional e prazo de validade. Rendimento de 2 litros, embalagem pote plástico de 500 ml. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes(ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

Data: 16/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 182022

Lote/Item: 79/15262

Ata: N/A

Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 9,60

Item 19: Suco em pó, cx c/ 15und de 20gr sabores diversos

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade	Descrição	Observação
295 Caixas	Suco em pó, cx c/ 15und de 20gr sabores diversos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.

Data: 26/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de gênero alimentício

Modalidade: DISPENSA

Descrição: SUCO EM PÓ,PC/25 GR,CX C/15 UN V.SABORES - SUCO EM PÓ,PC/25 GR,CX C/15 UN V.SABORES

SRP: NÃO

Identificação: 00020421

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:606
0/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.198.246/0001-40 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CONTINENTE BRANCO PAIAO LTDA	R\$ 13,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 02/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Social [SEDS].

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:878635

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 16:34



Descrição: SUCOS - 360 CX. SUCO EM PÓ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:- SABOR: ABACAXI;- CADA ENVELOPE DEVE FAZER NO MÍNIMO 02 (DOIS) LITROS, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR;- ENVELOPES: MÍNIMO DE 20 (VINTE) GRAMAS, EM CAIXA DE 15 (QUINZE) ENVELOPES;- VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES;- DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA SIF).

Homologação: 18/08/2021 16:34

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 360

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.531.859/0001-27 * VENCEDOR *	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,71
	TR COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,16
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 13,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 8,71

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 02/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria de Desenvolvimento Social [SEDS].

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: SUCOS - 360 CX. SUCO EM PÓ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES:- SABOR: LARANJA;- SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR;- ENVELOPES: MÍNIMO DE 20 (VINTE) GRAMAS, EM CAIXA COM 15 (QUINZE) ENVELOPES;- VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES;- DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA SIF).

Identificação: NºLicitação:878635

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 16:35

Homologação: 18/08/2021 16:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 360

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.531.859/0001-27 * VENCEDOR *	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,71
	TR COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,90
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 13,60

Item 20: Margarina pote c/ 500gr

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.505 Potes	Margarina pote c/ 500gr	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA

Data: 15/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2022

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR - MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /

Quantidade: 70

Unidade: UN.

UF: SP



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Tapes/RS	Data: 28/01/2022 00:00
Objeto: compra emergencial de alimentos do abrigo	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Margarina vegetal cremosa - (embalagem pote de 500gr.), isenta de gordura trans. Validade mínima de - Margarina vegetal cremosa - (embalagem pote de 500gr.), isenta de gordura trans. Validade mínima de	SRP: NÃO
	Identificação: 632022
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Fonte: tapes-portais.govcloud.com.br/PRO NIMTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 45
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.911/0001-36 * VENCEDOR *	ILANI M. WILKE - EIRELI	R\$ 10,90
03.291.103/0001-46	LUCIA FELIPPE RIBEIRO	R\$ 10,90
09.475.855/0001-43	VASKOSKI E FARIAS	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA	Data: 08/10/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR - MARGARINA OU CREME VEGETAL SEM LEITE POTE 500GR	SRP: SIM
	Identificação: 00008221
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /
	Quantidade: 25
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 9,74

Item 21: Extrato de tomate, caixa 350g c/ 24 Und

Preço Estimado: R\$ 61,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 61,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,68

Quantidade	Descrição	Observação
112 Caixas	Extrato de tomate, caixa 350g c/ 24 Und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Feito somente com tomates, sal e açúcar. Sem Glúten. CAIXA COM 24 SACHÊS DE 340g. MARCAS DE REFERÊNCIA: BONARE, FUGINI, QUERO ou de melhor qualidade. - EXTRATO DE TOMATE. Feito somente com tomates, sal e açúcar. Sem Glúten. CAIXA COM 24 SACHÊS DE 340g. MARCAS DE REFERÊNCIA: BONARE, FUGINI, QUERO ou de melhor qualidade.	Identificação: 1655
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 543
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.024.068/0001-67 * VENCEDOR *	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 60,03
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 60,20
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,28
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,30
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,34
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 64,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 82,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 24/01/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, em conformidade com o Termo de Referência do edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defei - EXTRATO DE TOMATE simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - CAIXA COM 32 SACHÊS DE 340g.	Identificação: 1641
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 105
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 82,00
27.024.068/0001-67 * VENCEDOR *	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 94,85
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 94,89
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 94,90
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 94,94
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 98,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 43,04

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 17/09/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIDORES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:891283
	Lote/Item: 36/1



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d>

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem 180g com caixa contendo 24 unidades (embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparente) com peso de 4,1kg.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 17:14

Homologação: 29/09/2021 17:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 46

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.663.853/0001-71 * VENCEDOR *	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 43,04
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 47,73
	J. D. L. DELFINO JUNIOR	R\$ 52,29
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 65,11
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 65,22
	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 84,00
	A C DA S PINTO - ME	R\$ 90,00
	R.J. COSTA EIRELI	R\$ 174,40

Item 22: Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Quilogramas	Farinha de trigo c/ fermento embalagem contendo 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

Data: 03/05/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929319

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 268

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 * VENCEDOR *	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 7,49
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO DA SILVA

Data: 02/05/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através do PNAE, para alunos da escola estadual Bartolomeu Buenos da Silva de Carmolândia - TO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928784



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 8,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Data: 23/09/2021 10:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Salvaterra/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha de trigo - Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:980525

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Adjudicação: 20/10/2021 14:27

Homologação: 27/10/2021 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.300.606/0001-27 * VENCEDOR *	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 5,70
26.574.314/0001-91	AILSON PANTOJA TEIXEIRA	R\$ 5,80
31.522.503/0001-50	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$ 6,50

Item 23: Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.510 Quilogramas	Farinha de trigo s/ fermento embalagem contendo 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS

Data: 11/05/2022 08:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 2, Comum

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929223

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 84

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,39
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 6,90
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Serviço de Alimentação e Nutrição SAN, visando a alimentação dos estudantes do IFPE - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão e demais órgãos participantes..

Descrição: **Farinha de trigo** - Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Data: 13/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158465

Lote/Item: 5/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.020

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,20
17.578.712/0001-95	INDUSTRIA DE BISCOITOS E ALIMENTOS VIDA NOVA LTDA	R\$ 5,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GRANITO/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO AOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

Descrição: **FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG** - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO EMB 1KG

Data: 01/10/2021 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 29704

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidades

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 4,96
43.479.779/0001-82 * VENCEDOR *	GUSTAVO WILLIAN DE OLIVEIRA 13292565499	R\$ 4,96



Item 24: Farinha de milho 500g

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	Farinha de milho 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data:	25/03/2022 00:00
Objeto:	O objeto do presente Dispensa Emergencial à Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública objetivando à Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	1407
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
		Quantidade:	50
		UF:	MS
Descrição:	FARINHA FINA DE MILHO (FUBÁ), AMARELO, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 500G, ASPECTO FINO. - FARINHA FINA DE MILHO (FUBÁ), AMARELO, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 500G, ASPECTO FINO.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
70.361.472/0001-55 * VENCEDOR *	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 4,10	
08.207.976/0001-41	ADILSON L. DE ASSIS	R\$ 5,98	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu/MT	Data:	16/03/2022 15:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT.	Modalidade:	Pregao Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	12022
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Adjudicação:	16/03/2022 15:00
		Fonte:	portal.prefsantacruzdoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
		Quantidade:	30
		Unidade:	PACOTE
		UF:	MT
Descrição:	FARINHA DE MILHO (FLOCADA) - 500G FARINHA MILHO, APRESENTACAO FLOCOS M - FARINHA DE MILHO (FLOCADA) - 500G FARINHA MILHO, APRESENTACAO FLOCOS M		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.889.414/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO AMANDA LTDA	R\$ 6,23	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data:	17/02/2022 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	36379
		Lote/Item:	22/22
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Farinha de milho flocada - Farinha de milho flocada, enriquecido de ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.		



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 2,00
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIR	R\$ 2,40
11.827.878/0001-11	M F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,90
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,98

Item 25: Creme de leite 200g

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.610 Unidades	Creme de leite 200g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS

Data: 25/04/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER OS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL MS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1256

Descrição: Creme De Leite 200g,fardo com 12 Un (Piracanjuba,nestle ou similar) -
Creme De Leite 200g,fardo com 12 Un (Piracanjuba,nestle ou similar)

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
L_de_caracol

Quantidade: 4

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.793.277/0001-07	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 5,10
40.483.300/0001-93	DANYELLE LOPES VILALBA MELLO 05937008138	R\$ 6,10
29.617.288/0001-20 * VENCEDOR *	JOSIANE MARIM DE SOUZA	R\$ 46,85
12.132.818/0001-47	JOSEMAR ARGUELHO FIGUEREDO	R\$ 46,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Data: 18/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS - PAIF, REALIZADAS COM AS FAMÍLIAS NO CRAS PELA EQUIPE TÉCNICA DE REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001222

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CREME DE LEITE (CAIXA/LATA C. 200G) - CREME DE LEITE (CAIXA/LATA C. 200G)

Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/

Quantidade: 35

Unidade: UNID



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.476.811/0001-14 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO ROMANHOLI	R\$ 3,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 4,05***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 16/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, COM 200G. - CREME DE LEITE, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, COM 200G.	SRP: NÃO
	Identificação: 182022
	Lote/Item: 46/11753
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou d.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: - CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.846.241/0001-03 * VENCEDOR *	CELIA FERREIRA PINTO	R\$ 4,05

Item 26: Milho de mungunzá 500g

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05
Quantidade	Descrição	Observação	
550 Pacotes	Milho de mungunzá 500g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 5,90***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RIO NOVO	Data: 10/02/2022 12:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender estudantes da Educação Infantil (Creche e Pré escola), do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino do Município de Alto Rio Novo – ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mingau Instantâneo - Mingau Instantâneo Apresentação: Flocos Finos , Componentes: Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita	SRP: SIM
CatMat: 235769 - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS FINOS, COMPONENTES:FARINHA MILHO, AÇÚCAR, AMIDO, SAL, MINERAIS, VITA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:985719
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2022 13:06
	Homologação: 03/03/2022 13:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov .br
	Quantidade: 288
	Unidade: Grama
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.947.831/0001-54 * VENCEDOR *	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,98
03.768.188/0001-00	NEIDE GARCIA SUDRE	R\$ 6,98



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Data: 08/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:987723
	Lote/Item: /41
CatMat: 465694 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.626.859/0001-25 * VENCEDOR *	FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978	R\$ 5,61
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 5,62
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	Data: 10/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a merenda escolar do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Amido - Base: De Mandioca 0, Grupo: Tapioca 0, Subgrupo: Goma 0, Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor 0,	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:989771
	Lote/Item: /49
CatMat: 465694 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, COM SABOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 11:13
	Homologação: 11/01/2022 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.875.459/0001-02 * VENCEDOR *	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,63
41.573.774/0001-99	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 6,99
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 27: Leite condensado c/ 27 Unidade 395g

Preço Estimado: R\$ 120,35 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 120,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,35

Quantidade	Descrição	Observação
255 Caixas	Leite condensado c/ 27 Unidade 395g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Data: 03/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980507
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 10:34
	Homologação: 11/02/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 117,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 118,60
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 118,61
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 135,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 149,99
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 161,79
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 165,20
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 165,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 115,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 17/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS: CEREAIS, a fim de atender às necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), durante o período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite condensado - Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:927516
CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2021 09:42
	Homologação: 29/09/2021 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 115,97
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 116,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 127,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TARTARUGALZINHO	Data: 08/10/2021 08:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS AÇÕES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE TARTARUGALZINHO.- SEMSA/ PMT.

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO - : unidade de 395g. Embalagem com 27 unidades

Identificação: NºLicitação:897352

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2021 15:38

Homologação: 07/12/2021 15:38

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001-04 * VENCEDOR *	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 127,58
	DISTRIBUIDORA GUIMARAES E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 134,80
	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$ 139,60
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$ 197,00
	R. SILVA DE SOUZA - ME	R\$ 200,00

Item 28: Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
475 Unidades	Sardinha em lata c/ óleo de soja comestível, lata c/ 125g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE A DISTRIBUIÇÃO DE 500 CESTAS BASICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, POR DECORRÊNCIA DA ESTIAGEM QUE OCORREU NO MUNICÍPIO E REGIÃO.

Descrição: SARDINHA EM LATA - SARDINHA EM LATA

Data: 19/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Justificativa

SRP: NÃO

Identificação: 4862022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.650

Unidade: LT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.569.815/0001-40 * VENCEDOR *	EDILIS BERTEI	R\$ 5,64
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 8,49
32.114.470/0001-72	EDILNEI ELIEL ROBECK & CIA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -PRÓPRIO
Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS

Data: 23/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 10362022

Lote/Item: 1/10



Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE CESTA BÁSICA EMERGENCIAL EM VIRTUDE DA ESTIAGEM QUE ATINGIU O MUNICÍPIO, CFE. DECRETO MUNICIPAL Nº 3045 DE 18/01/2022 E PORTARIA Nº 596 DE 3 DE MARÇO DE 2022.

Descrição: SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE, LATA COM 125 G - SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE, LATA COM 125 G

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 117

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.891.027/0001-26 * VENCEDOR *	MARA RUBIA DE MOURA CRUZ	R\$ 3,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE EM LATA DE 125G - SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE EM LATA DE 125G

Data: 18/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001022

Lote/Item: 1/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 1.460

Unidade: LT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.496.284/0001-51 * VENCEDOR *	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,99

Item 29: Goiabada 600g

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	Goiabada 600g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: GOIABADA - Doce não confeitado - Doce não confeitado - GOIABADA - Doce não confeitado - Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba, forma apresentação: com pedaços da casca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pote 600gramas

Data: 13/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33026

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: POTE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,99
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 9,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO

Objeto: seleção de propostas destinadas a contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios, copa, cozinha e higiene bucal infantil, para realização de oficinas culinária, confecção de lanches e refeições para os grupos e profissionais que atendem aos programas 1ª infância, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, PAIF (Serviço de Proteção Integral à Família) e CRAS, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

Descrição: GOIABADA - GOIABADA, em tablete, (doce de goiaba) com consistência de corte, acondicionados em recipientes de no mínimo, 600g. O produto deve ser rotulado de acordo com a fruta de origem e a classificação. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, direta mente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação, prazo ou data de validade e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem

Data: 06/07/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:874538

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2021 15:00

Homologação: 18/08/2021 15:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.665.901/0001-07 * VENCEDOR *	J & J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender o cardápio do Hospital Municipal Raimundo Sousa Lima - CNES 7460597 no município de Maracaçumé.

Descrição: Goiabada em barra – em barra com 600g tipo cascão - Goiabada em barra – em barra com 600g tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagens de 600g, íntegras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano

Data: 05/07/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 24994

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.455/0001-16 * VENCEDOR *	A RIBEIRO XAVIER FILHO EIRELI	R\$ 6,21
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 6,24

Item 30: Ervilha, lata c/ 280g

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Ervilha, lata c/ 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 04/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha,

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:983485

Lote/Item: 2/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 184

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,25
05.682.756/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 2,50
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Seleção de propostas para aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas das secretarias municipais de Dom Macedo Costa , através do Sistema de Registro de Preços.

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 03/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:983503

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 * VENCEDOR *	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 2,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de Gêneros de Alimentícios Não Perecíveis (Estocáveis), pelo período de 12 (seis) meses, em atendimento a diversas secretarias.

Descrição: ERVILHA EM LATA 200G - ERVILHA EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 280G PESO DRENADO 200G - ERVILHA EM LATA 200G - ERVILHA EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 280G PESO DRENADO 200G

Data: 29/11/2021 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32496

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 160

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.464.205/0001-42 * VENCEDOR *	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,65
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 2,75
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,13



Item 31: Coco ralado, sem açúcar, pct c/ 100g

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
610 Pacotes	Coco ralado, sem açúcar, pct c/ 100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data:	04/05/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruguí/PI..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Côco ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten	SRP:	SIM
CatMat:	427816 - CÔCO RALADO	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:981223
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Pacote 100,00 G
		UF:	PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.590.630/0001-33 * VENCEDOR *	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 4,20	
34.361.976/0001-01	DELICIAS DO TRIGO EIRELI	R\$ 4,50	
34.893.854/0001-66	DU SERTA O DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	04/05/2022 08:00
Objeto:	Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Côco ralado - Ingredientes: Amêndoa De Côco, Características Adicionais: Sem Açúcar, Apresentação: Triturado,	SRP:	SIM
CatMat:	421669 - CÔCO RALADO	Identificação:	NºPregão:112022 / UASG:983485
		Lote/Item:	4/80
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Pacote 100,00 G
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.661.955/0001-13 * VENCEDOR *	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,00	
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,20	
05.682.756/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,20	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS	Data:	01/04/2022 00:00
	FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Modalidade:	Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição emergencial de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para análises LABORATORIAIS E AULAS PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS E CURSO DE GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO - 2022

Descrição: CÔCO RALADO - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR

CatMat: 421669 - CÔCO RALADO

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 154502

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.353.802/0002-24 * VENCEDOR *	COSTA & BARROS LTDA	R\$ 4,49

Item 32: Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 500g

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Colorau em pó, condimento de cor avermelhada de base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum, pó fino, pct com 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino que engloba Escola Municipal e Creche Municipal de Figueirão – MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1396

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Descrição: COLORAU EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 500G. - COLORAU EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 500G.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 150

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.361.472/0001-55 * VENCEDOR *	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 7,20
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 25/03/2022 00:00

Objeto: O objeto do presente Dispensa Emergencial à Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública objetivando à Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1407

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A



Descrição: COLORAU EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 500G. - COLORAU EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM APROXIMADAMENTE 500G.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 20

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.361.472/0001-55 * VENCEDOR *	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 7,55
08.207.976/0001-41	ADILSON L. DE ASSIS	R\$ 8,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Data: 14/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS POR UM PERIODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COLORAU EM PO (URUCUM) - COLORAU EM PO (URUCUM)

Identificação: 00001722

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: PACOT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.496.284/0001-51 * VENCEDOR *	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50

Item 33: Milho p/ pipoca, pct c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
535 Pacotes	Milho p/ pipoca, pct c/ 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 25/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MILHO DE PIPOCA - PCT 500G - MILHO DE PIPOCA - PCT 500G

Identificação: 00009522

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA	R\$ 3,20



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 25/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00009522

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60	F L DA CUNHA	R\$ 3,20
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 15/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, FUNDAMENTADOS NO ARTIGO 24, INCISOS IV E XII

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G - MILHO DE PIPOCA PCT 500G

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 70

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		

Item 34: Milho verde – 280g

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade

Descrição

Observação

490 Unidades

Milho verde – 280g

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios de cozinha para a elaboração das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, para o período de exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 880

Unidade: UN



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 280G. A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR ESTUFADA, ISENTA DE FUNGOS E PARASITAS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA E CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALI - MILHO VERDE EM CONSERVA – EMBALAGEM COM 280G. A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR ESTUFADA, ISENTA DE FUNGOS E PARASITAS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA E CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICO.

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89 * VENCEDOR *	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,26

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 03/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 2022.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 280G. - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 280G.	SRP: SIM
	Identificação: 00004222
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 192
	Unidade: LA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.637/0001-68 * VENCEDOR *	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 2,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES	Data: 03/09/2021 00:00
Objeto: Dispensa de Licitação em caráter emergencial visando a aquisição de alimentos estocáveis e perecíveis para compor o cardápio da Alimentação Escolar para o ano letivo 2021 e p a r a a t e n d e r a Secretaria Municipal de Assistência Social, atendendo as disposições constantes do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/1993	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA – EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDA O PRODUTO DRENADO; E SUAS - MILHO VERDE EM CONSERVA – EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDA O PRODUTO DRENADO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 272/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM 280G	Identificação: 00009921
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: 177.4.174.14:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.260
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.156.604/0001-55 * VENCEDOR *	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 2,95



Item 35: Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros

Preço Estimado: R\$ 43,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 43,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,79

Quantidade	Descrição	Observação
194 Fardos	Refrigerante artificial a base de laranja, uva, guaraná e cola; fardo com 06 garrafas de 2 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 41,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

Data: 09/12/2021 00:00

Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, FARDO 6X1 DE 2 LITROS - REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, FARDO 6X1 DE 2 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 00007621

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: FARDO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.337.028/0001-96 * VENCEDOR *	MICHELINE SILVA SIA	R\$ 41,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 47,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

Data: 09/12/2021 00:00

Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REFRIGERANTE TIPO COLA-ZERO AÇUCAR, FARDO 6X1, 2 LITROS - REFRIGERANTE TIPO COLA-ZERO AÇUCAR, FARDO 6X1, 2 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 00007621

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: FARDO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.877.641/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 47,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 41,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA

Data: 09/12/2021 00:00

Objeto: ALIMENTOS DE PANIFICAÇÃO PARA A EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE ESTRATO DE COLA, FARDO 6X1 DE 2 LITROS - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ESTRATO DE COLA, FARDO 6X1 DE 2 LITROS

SRP: SIM

Identificação: 00007621

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 190.8.160.51:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: FARDO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.877.641/0001-91 * VENCEDOR *	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 41,99

Item 36: Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39
Quantidade	Descrição	Observação	
885 Unidades	Aveia cevada em flocos finos, sem aditivos ou conservantes, lata c/ 500g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG	Data: 04/05/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:985267
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 6,80
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/05/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar, das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:987489
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66 * VENCEDOR *	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 8,41

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,95



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 17/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Em embalagem de 500g. Validade mínima: 6 meses. - AVEIA EM FLOCOS FINOS - Em embalagem de 500g. Validade mínima: 6 meses.	Identificação: 1655
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	Quantidade: 400
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.328.458/0001-68 * VENCEDOR *	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 9,95
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,39
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,10
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,12

Item 37: Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
950 Pacotes	Massa de sopa 500g, a base de farinha de trigo, c/ ovos, pct c/ 200g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2022) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MASSA PARA SOPA (EMB. C/500G) - massa alimentícia tipo seca vitaminada - MASSA PARA SOPA (EMB. C/500G) - massa alimentícia tipo seca vitaminada, tipo argolinha, isenta de sujidades e parasitas, aspecto liso brilhante, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação: 35745
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 * VENCEDOR *	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,48
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 3,95
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,20
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,80
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	Data: 04/10/2021 09:00	
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Arroz parboilizado integral, macarrão integral, vinagre, leite de coco, extrato de tomate, proteína de soja, arroz parboilizado, massa alimentícia para sopa e arroz polido) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal	Modalidade: Pregão	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºLicitação:892289	
	Lote/Item: 7/1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 24/11/2021 16:16	
	Homologação: 24/11/2021 16:16	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
	Quantidade: 20.000	
	UF: BA	
Descrição: SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA PARA O PREPARO DE SOPA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS , ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ÍNTEGRO COM 500G, CONSTANDO VALOR NUTRICIONAL, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNMPA.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.206.588/0001-30	DAVSON SENA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,83
* VENCEDOR *		
	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS	Data: 14/07/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MASSA ALIMENTICIA PADRE NOSSO TIPO SECA PARA SOPA 500G - MASSA ALIMENTICIA PADRE NOSSO TIPO SECA PARA SOPA 500G	SRP: SIM
	Identificação: 00005421
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.576/0001-39	UNICO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,31
* VENCEDOR *		

Item 38: Bebida láctea fermentada de polpa de frutas, integral c/ iogurte e polpa de frutas resfriada, cartela c/ 6 und 540g a bandeja

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.140 Unidades	Bebida láctea fermentada de polpa de frutas, integral c/ iogurte e polpa de frutas resfriada, cartela c/ 6 und 540g a bandeja	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 14/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da alimentação escolar, destinados a atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Sabor: Leite Fermentado ,	Identificação: NºPregão:372021 / UASG:453330
	Lote/Item: 4/36



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

CatMat: 469775 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR:LEITE FERMENTADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Litro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.921.655/0001-40 * VENCEDOR *	ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 11,99
28.971.873/0001-60	CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 12,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha em benefício ao Setor de Aproveitamento do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, conforme condições e quantidades estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Bebida láctea - Bebida láctea, sabor: leite fermentado

CatMat: 469775 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR:LEITE FERMENTADO

Data: 02/12/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160132

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 1000,00 ML

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar (PAA)

Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR LEITE FERMENTADO

CatMat: 469775 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR:LEITE FERMENTADO

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2021 / UASG: 160103

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Bandeja 6,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86 * VENCEDOR *	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 8,30



Item 39: Flocão de arroz 500g

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	Flocão de arroz 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARAIBANO/MA	Data: 13/12/2021 09:00	
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos da rede municipal de ensino da Prefeitura de Paraibano – MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO - FLOCÃO DE ARROZ. EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO, ATOXICO CONTENDO 500G, FARDO DE 10 KG A 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Identificação: 33557	
	Lote/Item: 24/24	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 5.000	
	Unidade: PCT	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRAJAU/MA	Data: 17/08/2021 14:30
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL E ÀS CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS SOCIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 27461
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.965.115/0001-68 * VENCEDOR *	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 1,90
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,33
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 2,64
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2,74
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 2,77
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 2,90
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 3,09
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,10
04.863.976/0001-49	A DA C MUNIZ NETO EIRELI	R\$ 3,20
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 3,26
30.193.218/0001-70	FC SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,33
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 3,34
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,36
17.671.877/0001-07	H. L. CORTEZ	R\$ 3,36



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 6,60***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 09/08/2021 08:10
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2021, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE PIRAQUÊ/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ 500G - FLOCÃO DE ARROZ 500G	Identificação: 27018
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,60

Item 40: Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem c/ 200ml em caixinha, canudinho anexo pct c/ 3und

Preço Estimado: R\$ 1,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.010 Unidades	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem c/ 200ml em caixinha, canudinho anexo pct c/ 3und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 2,45***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	Data: 14/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE COM CREME DE LEITE – 200ML - BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE COM CREME DE LEITE – 200ML	Identificação: 00001822
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 12.000
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.061.801/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI	R\$ 2,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 1,03***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 24/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO EXERCÍCIO DE 2022.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML - BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML	Identificação: 00001122
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata



Quantidade: 6.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.594.268/0001-31	LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,03
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxica (embalagem de 200ml). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado - Bebida Láctea UHT sabor chocolate acondicionada em embalagem atóxica (embalagem de 200ml). Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado, chocolate . A embalagem deve conter as seguintes informações: peso, data / fabricação/ validade / lote, ingredientes, carimbo de inspeção estadual e federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	Identificação: 35170
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.485
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,35
* VENCEDOR *		
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 1,60

Item 41: Leite de coco tradicional, Garrafa c/

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	Leite de coco tradicional, Garrafa c/	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 04/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite côco - Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida, Tipo: Magro,	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:983485
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA	Lote/Item: 2/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Garrafa 200,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,75
* VENCEDOR *		
05.682.756/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 2,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Seleção de propostas para aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas das secretarias municipais de Dom Macedo Costa , através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	SRP: SIM
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:983503
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 * VENCEDOR *	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para análises LABORATORIAIS E AULAS PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS E CURSO DE GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO - 2022	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA	SRP: NÃO
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 154502
	Lote/Item: 49/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Garrafa 200,00 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.513.998/0010-72 * VENCEDOR *	BONANCA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,49

Item 42: Polpa de frutas variadas sabor (maracujá, acerola, abacaxi) 1kg

Preço Estimado: R\$ 12,39 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,39
Quantidade	Descrição	Observação		
2.210 Unidades	Polpa de frutas variadas sabor (maracujá, acerola, abacaxi) 1kg			

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Data: 01/03/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundo da agricultura familiar em favor do 16Esqd C Mec para o ano de 2022.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO FRUTAS CÍTRICAS, COUVE E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464523 - POLPA DE FRUTA, TIPO:FRUTAS CÍTRICAS, COUVE E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2022 / UASG: 160378

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.204.373/0001-59 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR RURAL	R\$ 19,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Ibirapitanga, conforme especificações do Termo de Referência..

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Frutas Vermelhas E Gengibre , Apresentação: Congelada

CatMat: 464521 - POLPA DE FRUTA, TIPO:FRUTAS VERMELHAS E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:983555

Lote/Item: 9/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00 * VENCEDOR *	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Frutas Vermelhas E Gengibre O, Apresentação: Congelada O,

CatMat: 464521 - POLPA DE FRUTA, TIPO:FRUTAS VERMELHAS E GENGIBRE, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Data: 13/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612021 / UASG:981975

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2022 10:00

Homologação: 05/03/2022 00:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.793.068/0001-88 * VENCEDOR *	MELO E MARTINS COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,18
35.082.105/0001-11	V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	R\$ 9,19
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.409.367/0001-39	GOMES E COSTA LTDA	R\$ 21,45

Item 43: Azeite de oliva – frasco de 500ml

Preço Estimado: R\$ 30,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 30,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,06

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	Azeite de oliva – frasco de 500ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 05/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980495

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 23,50
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 03/05/2022 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:158009

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, necessários a atender as demandas do Curso Técnico em Cozinha - modalidade subsequente e do Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia do Instituto Federal do Paraná - Campus Foz do Iguaçu, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº 7.892/2013 e alterações posteriores..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PR

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%,

CatMat: 463696 - AZEITE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	KS LICITACOES, COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para as aulas práticas da área de Alimentos e de itens para a merenda escolar do IFRSCampus Erechim	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ EXTRA VIRGEM- MENORQUE 0,8%, INGREDIENTES ADICIONAIS COM ESPECIARIAS	SRP: NÃO
CatMat: 478822 - AZEITE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 158141
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.967.461/0001-17	BIRCK & CIA LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		

Item 44: Frango inteiro de 1ª qualidade congelado c/ adição de água de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso.

Preço Estimado: R\$ 15,73 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,73

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Quilogramas	Frango inteiro de 1ª qualidade congelado c/ adição de água de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria s/ manchas esverdeadas cheiro e sabor próprio, c/ ausência de sujeiras, parasitas e larvas, pacote c/ cap. De até 4 kg, c/ miúdos embalados separadamente no interior. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Data: 17/02/2022 09:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU/PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO - FRANGO INTEIRO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE. CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE SAL E OUTROS INGREDIENTES. APRESENTAR PERCENTUAL DE DEGELO IGUAL OU INFERIOR A 10%. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: NÃO	
	Identificação: 36224	
	Lote/Item: 18/18	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: Quilogramas	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.098.663/0001-19	JOSE HUMBERTO CARVALHO CRUZ	R\$ 19,95
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 15/12/2021 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:911219
	Lote/Item: 21/1



Descrição: FRANGO INTEIRO - FRANGO INTEIRO - COTA RESERVADA
Especificação :
inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro
próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico.

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/12/2021 13:16
Homologação: 22/12/2021 13:16
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 4.275
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.283.003/0001-00 * VENCEDOR *	F J MENDES DA COSTA	R\$ 15,23
	EMERSON DOS SANTOS BARROS	R\$ 16,00
	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI	R\$ 19,25
	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 06/10/2021 09:00

Objeto: fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados aos beneficiários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos provenientes dos programas do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Campo do Brito/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 30126

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.140.964/0001-38 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 12,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,30
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 13,01

Item 45: Charque pct c/ 500g

Preço Estimado: R\$ 34,10 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 34,10 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.830 Unidades	Charque pct c/ 500g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA

Data: 23/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E OUTROS PARA ABASTECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA/SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000422

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.62.65.253:8079/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: SP



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.587.901/0001-43 * VENCEDOR *	LUZIA ROSANE TELES DOS SANTOS ME	R\$ 29,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 45,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 03/02/2022 00:00
Objeto: VALOR REF A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE OBRAS QUE ESTÃO TRABALHANDO COM O BRITADOR NO INTERIOR DO MUNICIPIO.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CHARQUE - CHARQUE	SRP: NÃO
	Identificação: 3682022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: ,7238
	Unidade: Kg
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.582.902/0001-77 * VENCEDOR *	P. LIMA DOS SANTOS	R\$ 45,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 26,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Data: 02/09/2021 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios III, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE.	Modalidade: Pregão
Descrição: CHARQUE - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO.Especificação Complementar: Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. PCT.	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:890513
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 10:05
	Homologação: 07/12/2021 10:05
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5.000
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.454.755/0001-12 * VENCEDOR *	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,80
	DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$ 27,03
	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 30,00

Item 46: Ovo vermelho, tipo extra, classe A, com 12 bandeja c/ 30und

Preço Estimado: R\$ 215,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 215,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,00
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
165 Caixas	Ovo vermelho, tipo extra, classe A, com 12 bandeja c/ 30und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 215,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 17/02/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar no ano letivo de 2022, com fornecimento parcelado conforme as solicitações do Departamento Municipal de Educação, e de acordo com as especificações e as respectivas quantidades constantes no Termo de Referência

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1655

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 195

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.892/0001-01 * VENCEDOR *	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 215,00
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 215,99
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 216,85
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 216,90
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 217,00
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 217,60
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 231,00

Item 47: Pães Frances - 50g a und

Preço Estimado: R\$ 0,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
13.400 Unidades	Pães Frances - 50g a und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 0,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE

Data: 03/01/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar de 2022 para alunos das Escolas Públicas do Município Frei Paulo/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34501

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.403.172/0001-31 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,53
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 0,70
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 0,89
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 0,42



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

Órgão: Merenda Escolar
Departamento de Educacao
Prefeitura Municipal de Conchal/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES PARA SEREM SERVIDOS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CONCHAL

Descrição: PÃO FRANCES (UNID) - PÃO FRANCES (UNID) | AQUISIÇÃO DE PÃES PARA SEREM SERVIDOS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CONCHAL

Data: 30/08/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 17862021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 14.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.682.500/0001-08 * VENCEDOR *	MANARA E BONON COMERCIO DE PAES LTDA.	R\$ 0,42
07.431.433/0001-40	UNIAO SUPERMERCADOS DE CONCHAL LTDA	R\$ 0,50
62.051.156/0001-59	SCHEIDT & CIA LTDA	R\$ 0,55

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 0,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), que constaram como desertos no Pregão Eletrônico nº 007/2021, Processo Administrativo 490/2021, anteriormente realizado com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G UNID-PÃO FRANCÊS 50G: Pão; Francês; composição mínima da massa: 40g farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico - PÃO FRANCÊS 50G UNID-PÃO FRANCÊS 50G: Pão; Francês; composição mínima da massa: 40g farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 0,8g de sal; 0,4g de reforçador, 24 ml de água, 0,2g de açúcar; 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal; pesando 50 gramas por UN. Os produtos deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial: - Portaria 593, DE 25/08/99; - Decreto 3.029, DE 16/04/99; - Resolução RDC n 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; - Resolução RDC n 12, de 02/01/01, ANVISA/MS (padrões microbiológicos); - Resolução RDC n 175 de 08/07/03, ANVISA/MS (matéria macroscópica e microscópica); - Resolução RDC n 259 de 20/09/02, ANVISA/MS (rotulagem alimentos embalados); - Resolução RDC n 40, de 08/02/2002, ANVISA/MS (glúten); - Resolução FNDE n. 26, de 14 de junho de 2013. - Prazo de validade: O produto deverá ter validade de 7 horas. Os pães francês de 50 gramas deverão ser embalados em sacos plásticos atóxicos perfurados que permitam a respiração do produto; produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Data: 17/06/2021 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 24079
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 120.000
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.454.134/0001-24 * VENCEDOR *	ELISMAR LINHAES DE LIMA EIRELI	R\$ 0,84

Item 48: CARNE BOVINA COM OSSO 1KG

Preço Estimado: R\$ 30,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 30,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	CARNE BOVINA COM OSSO 1KG	



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 24,19**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 11/05/2022 09:10
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de carnes bovina e suína destinado a uso das diversas secretarias do Município de Sulina-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),	SRP: SIM
CatMat: 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:988477
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,19
76.386.242/0001-27	ACOUQUE E MERCEARIA KARLING LTDA	R\$ 24,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 33,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	Data: 04/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar no Colégio Militar do Tocantins Otacilio Marques Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos meses de abril, maio e junho/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928793
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.565.160/0002-48 * VENCEDOR *	LILEYA CANTUARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 32,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 160415
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.040.383/0002-08 * VENCEDOR *	ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL	R\$ 32,90

Item 49: Carne bovina moída

Preço Estimado: R\$ 35,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 35,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Quilogramas	Carne bovina moída	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA CEM ANTONIO POVOA	Data: 04/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino Médio Antônio Póvoa por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928866
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.253.018/0001-78 * VENCEDOR *	UELSON ALMEIDA MACIEL	R\$ 37,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 33,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL CUSTODIA DA SILVA	Data: 03/05/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Militar do Estado do Tocantins Custódia da Silva Pedreira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928882
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 324
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.479.575/0001-55 * VENCEDOR *	CRISLAINE ALVES DE AMORIM	R\$ 33,99
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 36,98
29.191.027/0001-90	MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 38,45
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 38,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 34,20



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA DA PROVIDENCIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 03/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929319

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 728

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.448.474/0001-26 * VENCEDOR *	LUIZ GOMES DA SILVA O BANANA	R\$ 34,20
29.179.404/0001-76	A R DOS SANTOS	R\$ 34,34
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,00
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 45,00
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 50,00

Item 50: Cocha e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade congelado,

Preço Estimado: R\$ 17,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,92

Quantidade	Descrição	Observação
610 Quilogramas	Cocha e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade congelado, c/ adição de no máximo de 6% de aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, c/ ausência de sujeiras, parasitas e larvas, em baladas em bandejas de isopor, envoltas em plástico resistente e lacrado c/ cap. p/ até 3kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 26/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928815

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 201

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 16,14
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 16,14
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 16,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL NAZARE NUNES DA SILVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 26/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928815
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 920
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.308.942/0001-20 * VENCEDOR *	R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO	R\$ 19,30
02.505.112/0001-20	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 19,30
10.353.105/0001-88	RONALDO GONCALVES DA SILVA	R\$ 19,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Objeto: RELANÇAMENTO - Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material - CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTOS PARA MANIPULAÇÃO) - Processo Original nº 23305.005914.2021-71.
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro ,
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 17/01/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:158154
Lote/Item: 19/318
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.101
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.126.626/0001-70 * VENCEDOR *	R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,32

Item 51: Fermento em pó instantâneo 500gr

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 25,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Fermento em pó instantâneo 500gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 19,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios dos itens que restaram desertos do Pregão Eletrônico nº 098/2021, para atender a demanda dos centros municipais de educação infantil, escolas municipais, centro de convivência e fortalecimento de vínculos e demais necessidades das diversas secretarias do município de Cafelândia/PR.
Data: 24/01/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:987985
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco 0, Apresentação: Pó 0, Composição: Saccharomyces Cerevisiae 0,
CatMat: 481031 - FERMENTO

Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.717.789/0001-03 * VENCEDOR *	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE	R\$ 19,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 25,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para alimentação escolar, para consumo nas escolas e creche da rede pública municipal de ensino do Município de Mercedes, durante o primeiro semestre do ano letivo de 2022..
Descrição: Fermento - Tipo: Biológico Seco 0, Apresentação: Pó 0, Composição: Saccharomyces Cerevisiae 0,
CatMat: 481031 - FERMENTO

Data: 27/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1412021 / UASG:985531
Lote/Item: 6/31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.480/0001-10	IRMAOS ESSER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,10
32.801.584/0001-90 * VENCEDOR *	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 32,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Januária
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para IFNMG - Campus Januária.
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae ,
CatMat: 481031 - FERMENTO

Data: 03/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302021 / UASG:158378
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Embalagem 500 G
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55 * VENCEDOR *	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,46



Item 52: Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Quilogramas	Carne bovina do tipo – pá, agulha, musculo - kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 34,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 03/05/2022 08:15	
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para fornecimento aos alunos inseridos no Programa de Alimentação Escolar, das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Apresentação: Cortada , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:987489	
	Lote/Item: /74	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 700	
	Unidade: Quilograma	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN	R\$ 34,63
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 29/04/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, e gás engarrafado para atender o SCFV - Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos, Conselho tutelar, CRAS- Centro de Referencia da Assistência Social, SerV. de Prot. Social Especial, PAEFI - Serv. de proteção e atendimento e atend. especializ. à famílias e indivíduos, PAIF- Serviço de atenção integral a família e demais prog. e projetos realizados pela Sec.Munic.de Assist. Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987989	
	Lote/Item: /44	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: Quilograma	
	UF: PR	
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A),		
CatMat: 451061 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO:CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 22,85
* VENCEDOR *		
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para escolha da melhor proposta para a aquisição de carne bovina, suína e frango para atender a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino para o período de 12 (doze) meses, através da Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:989143
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 15:32
	Homologação: 25/02/2022 14:50



CatMat: 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ),
APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.567.059/0001-10 * VENCEDOR *	MERCADO FENIX - EIRELI	R\$ 29,77
35.962.041/0001-43	MUSSURY & ARAUJO LTDA	R\$ 30,38
17.896.108/0001-07	FABIO CARLOS DUTRA	R\$ 31,00
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,64
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 32,20
00.055.940/0001-88	MALLMANN & CANCIAN LTDA	R\$ 32,70
03.567.602/0001-13	ANTONIO ANTUNES BITTENCOURT EIRELI	R\$ 32,72
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICA O EIRELI	R\$ 32,72
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 32,72
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,72

Item 53: Carne bovina do tipo – paulista, alcatra, maminha - kg

Preço Estimado: R\$ 35,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 35,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.710 Quilogramas	Carne bovina do tipo – paulista, alcatra, maminha - kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (5)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:926703
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18.027
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.341.388/0001-73 * VENCEDOR *	R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,00
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 39,29
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,89
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 52,00
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 59,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUc1knsMYuE%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de gêneros frigorificados.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiada Em Bife ,

CatMat: 447402 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ALCATRA, APRESENTAÇÃO:FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Data: 06/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:787000
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38.430
Unidade: Quilograma
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.965/0001-37 * VENCEDOR *	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 40,00
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,56
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,57
40.686.306/0001-68	PONTO DA CARNE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,40
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 45,27
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 45,27
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 34,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR
PEDRO XAVIER
TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO

Objeto: Compra de gêneros alimentícios.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira

Data: 06/05/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928771
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 33
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.026.418/0001-94 * VENCEDOR *	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 34,50

Item 54: Gelatina sabores variados

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
525 Unidades	Gelatina sabores variados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTADO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Paio do Estado-Maior da Armada.

Data: 01/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLuc1knsMYuE%253d

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, ORIGEM ANIMAL
CatMat: 462729 - GELATINA ALIMENTÍCIA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80006/2022 / UASG: 720000
Lote/Item: 27/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Grama
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.396.637/0001-63 * VENCEDOR *	NGM COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL
Objeto: Aquisição de material para as aulas práticas da área de Alimentos e de itens para a merenda escolar do IFRSCampus Erechim
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS
CatMat: 462723 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:SEM SABOR, ORIGEM:VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM CORANTES ARTIFICIAIS
Data: 01/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12/2022 / UASG: 158141
Lote/Item: 25/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Pacote 10,00 G
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.967.461/0001-17 * VENCEDOR *	BIRCK & CIA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA
Objeto: Aquisição DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), DO QUANTITATIVO DE RANCHO (QR)..
Descrição: Gelatina Alimentícia - Gelatina Alimentícia Característica Adicional: Sem Corantes Artificiais , Apresentação: Pó , Sabor: Sem Sabor , Origem: Vegetal ,
CatMat: 462723 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:SEM SABOR, ORIGEM:VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM CORANTES ARTIFICIAIS
Data: 26/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160240
Lote/Item: /102
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360
Unidade: Pacote 12 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.900.031/0001-22 * VENCEDOR *	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,57
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,89
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,25
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,46
10.649.873/0001-83	J. L. RIVIERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 8,80
04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,70
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,70
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 10,70
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA 01128147270	R\$ 10,70
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 10,70

Item 55: Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6º mês

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Cereal infantil pacote c/ 400g, complemento alimentar p/ crianças a partir do 6º mês	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bandeja suporte equipamentos - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS - SABOR MILHO - CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85%), AÇÚCAR, SAL, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS (C, E, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E B12) E AROMATIZANTE. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. NA PORÇÃO DE 20G: 17G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LIPÍDIOS. PRODUTO ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 11/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,59
13.139.705/0001-36	LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA	R\$ 14,59
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 23/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios - Fórmulas Infantis?, para atender as demandas do Distrito Sanitário Especial Indígena - DSEI/ARN, durante o período de 12 meses.

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:257024

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cereal natural - Cereal natural, cereal natural. Observação: cereais para alimentação infantil com probióticos - multicereais. Pacote com 400g.

Adjudicação: 26/08/2021 12:55



Relatório gerado no dia 10/06/2022 16:25:53 (IP: 177.130.54.12)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjMFyW3nc6uitLUC1knsMYuE%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 10,90
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 12,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 10,49***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE**Data:** 24/03/2022 09:00**Objeto:** Gêneros Alimentícios**Modalidade:** Pregão sem registro de preço**Descrição:** CEREAL TIPO MUCILON MULTICEREAIS OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G - PT - CEREAL TIPO MUCILON MULTICEREAIS OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G - PT**SRP:** NÃO**Identificação:** 26706**Lote/Item:** 11/3**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 07/04/2022 16:05**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>**Quantidade:** 300**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.013.513/0001-51 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA	R\$ 10,49

